
 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 2 

k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Láb 

č. 3/2008 

 

 

O výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov  

v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Láb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Lábe v súlade s § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, v zmysle § 28, § 49, § 114, § 115, §116 a § 140 zákona č. 

245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a v zmysle § 5 a § 6 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov 

 

Vydáva Dodatok č. 2 

 

k Všeobecne záväznému nariadeniu,  

ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Láb 

 

ObZ sa uznieslo na nasledovnom Dodatku č. 2 k VZN č. 3/2008 

 

 

1) Týmto dodatkom sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2008 vo výške príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej jedálni od 1.9.2011 nasledovne: 

 

§ 4  Školská jedáleň pri materskej škole 

 

1) Príspevok na nákup potravín pre dieťa materskej školy je spolu na jeden 

deň 1,27 €, z toho desiata 0,30 €, obed 0,72 €, olovrant 0,25 €  -  štvrté 

finančné pásmo na nákup potravín. 

 

§ 5  Školská jedáleň pri základnej škole 

 

             2)   Príspevok na nákup potravín na jeden obed je pre žiaka I. stupňa   

                        základnej školy 0,95 € a pre žiaka II. stupňa základnej školy 1,01 €  -    

                        druhé finančné pásmo na nákup  potravín.  

 

• Týmto dodatkom sa mení účinnosť VZN č. 3/2008 na 7. 9. 2011. 

 

 

2) Tento dodatok č. 2 k VZN č. 3/2008 bol schválený ObZ dňa 24.08.2011 uznesením  

      č. 38/2011 a nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli ObÚ. 

 

V Lábe, dňa 24.8.2011 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Monika Valúchová 

starostka obce Láb   

 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Láb dňa:  01.08.2011 

VZN vyvesené na úradnej tabuli v obci Láb dňa:  24.08.2011 

VZN nadobúda účinnost dňa: 07.09.2011 


